
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

REALIZZAZIONE NUOVA CICLOFFICINA AL PIANO INTERRATO 
DELL'EDIFICO COMUNALE DI VIA MAGENTA DENOMINATO "CORPO C" E 
APPROVAZIONE REGOLAMENTO E ALBO DEI VOLONTARI PER LA 
MOBILITA' SOSTENIBILE

Nr. Progr.

Seduta NR.

 119 

30/09/2021

 39 

Data

L'anno DUEMILAVENTUNO questo giorno TRENTA del mese di SETTEMBRE alle ore 12:00 
convocata con le prescritte modalità, IN VIDEOCONFERENZA MEDIANTE SISTEMA 
INFORMATICO si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

NSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  4 TOTALE Assenti:  2

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di VICESINDACO, il Sig.  MILAN ANDREA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 119 DEL 30/09/2021 

 

OGGETTO: 

REALIZZAZIONE NUOVA CICLOFFICINA AL PIANO INTERRATO DELL'EDIFICO 

COMUNALE DI VIA MAGENTA DENOMINATO "CORPO C" E APPROVAZIONE 

REGOLAMENTO E ALBO DEI VOLONTARI PER LA MOBILITA' SOSTENIBILE 

 

 

Il Vice Sindaco Andrea Milano e gli Assessori Patrizia Campetti e Stefano Carnevali sono presenti 

da remoto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamati gli intenti programmatici espressi nel D.U.P 2021-2023 (Documento Unico di 

Programmazione), approvato con deliberazione di  Consiglio Comunale n. 20 del 30/04/2021, nel 

quale sono previste azioni per la promozione di progetti di Mobilità Sostenibile, tra i quali 

l’implementazione del servizio Pedibus, già attivo per i plessi di scuola primaria Tarra e Don 

Mentasti, e l’istituzione del servizio Bicibus e Ciclofficina; 

 

Ritenuto di promuovere e favorire la mobilità sostenibile anche attraverso l'attivazione di 

progetti educativi, rivolti alla cittadinanza in particolar modo ai giovani, per la sensibilizzazione e 

la promozione dell'utilizzo di mezzi di trasporto non inquinanti; 

 

Ritenuto fondamentale, per lo sviluppo delle iniziative collegate ai suddetti progetti, il 

coinvolgimento e il contributo fattivo di cittadini volontari per l’espletamento dei servizi ivi 

previsti; 

 

Rilevata, pertanto, la necessità  di istituire un Albo dei volontari comunali per la mobilità 

sostenibile, al quale potranno aderire i cittadini maggiorenni volontari, residenti e non nel Comune 

di Busto Garolfo; 

 

Considerata la volontà dell'Amministrazione Comunale di dare seguito all'obiettivo di 

programmazione  strategica contenuto nel D.U.P. per  quanto concerne la realizzazione di una 

Ciclofficina, per la quale viene individuato l'immobile di proprietà comunale, situato al piano 

interrato dell'edificio denominato “Corpo B” sito in via Magenta, come spazio da adibire a tale 

attività; 

 

Dato atto che la Ciclofficina sarà gestita da volontari, iscritti all'Albo dei volontari comunali 

per la mobilità sostenibile, e ritenuto di approvare apposito regolamento, che sarà portato a 

conoscenza della cittadinanza e affisso nel locale, visibile agli utenti; 

 

 Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i. ed il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i., 

quale normativa di riferimento per gli enti locali; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.16 lett. D) del 

vigente statuto comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 17.01.2017; 

 

Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dal Responsabile dell’Area 

Risorse Strumentali; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 119 DEL 30/09/2021 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di dare seguito all'obiettivo di programmazione strategica contenuto nel D.U.P. per  quanto 

concerne la realizzazione di una Ciclofficina, stabilendo la data del 3 ottobre per 

l’inaugurazione dello spazio aperto alla cittadinanza; 

 

2) Di individuare l'immobile di proprietà comunale, situato al piano interrato dell'edificio 

denominato “Corpo B” sito in via Magenta, come spazio da adibire a tale attività; 
 

3) Di approvare il Regolamento per il funzionamento della Ciclofficina, allegato quale parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

4) Di istituire l’Albo dei volontari comunali per la mobilità sostenibile, che collaboreranno per 

l’attuazione dei progetti in premessa indicati; 
 

5) Di dare atto che l’aggiornamento e la gestione dell’albo di cui al punto 4) che precede sarà 

svolto congiuntamente dall’Area Risorse Strumentali e Area Attività educative e per il tempo 

libero. 

 

6) Di demandare al Responsabile dell’Area Risorse Strumentali tutti gli adempimenti connessi e 

conseguenti alla presente deliberazione. 

 

 

 Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4^ comma dell’art. 134 del Decreto legislativo n. 267/2000; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

 

D E L I B E R A  

 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 
Allegati: 

- Regolamento della Ciclofficina di Busto Garolfo sita in via Magenta. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 119 DEL 30/09/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICESINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

ANDREA MILAN DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 119 del 30/09/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

REALIZZAZIONE NUOVA CICLOFFICINA AL PIANO INTERRATO DELL'EDIFICO COMUNALE DI VIA 
MAGENTA DENOMINATO "CORPO C" E APPROVAZIONE REGOLAMENTO E ALBO DEI VOLONTARI 
PER LA MOBILITA' SOSTENIBILE

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

ANDREA FOGAGNOLO

Data   30/09/2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 119 DEL 30/09/2021 

 

OGGETTO: 

REALIZZAZIONE NUOVA CICLOFFICINA AL PIANO 

INTERRATO DELL'EDIFICO COMUNALE DI VIA 

MAGENTA DENOMINATO "CORPO C" E 

APPROVAZIONE REGOLAMENTO E ALBO DEI 

VOLONTARI PER LA MOBILITA' SOSTENIBILE 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO 
Piazza Diaz n. 1 - 20020 Busto Garolfo - www.comune.bustogarolfo.mi.it 

 

 

REGOLAMENTO DELLA CICLOFFICINA 
 

 
La Ciclofficina è un luogo d'incontro e confronto sulla ciclabilità all’interno del quale si svolgono 
operazioni di manutenzione delle biciclette. L’accesso è libero e gratuito. 
 
La Ciclofficina sarà aperta nei seguenti giorni ed orari: 
Martedi e Venerdi dalle 14.30 alle 17.30 
Giovedi dalle 9.30 alle 12.00 
I giorni e gli orari di apertura potranno essere oggetto di modifica. 
 
Gli utenti sono tenuti al rispetto delle seguenti regole: 
 
1°L'attività di riparazione serve per mettere il mezzo in condizione di essere sempre efficiente,  
avvicinare gli utenti al mondo della mobilità sostenibile, e per promuovere uno stile di vita meno 
inquinante;  per questo vengono messi a disposizione attrezzi, esperienza e buona volontà.  
L’utente dovrà collaborare nella riparazione del proprio mezzo. 
 
2° La Ciclofficina NON è una attività commerciale di cicloriparazioni, NON effettua riparazioni, 
ma  insegna all’utente come sistemare la propria bicicletta. Per questo non si può lasciare la 
bicicletta  ma è fondamentale la presenza del proprietario durante tali operazioni.  
Non si troveranno i pezzi di ricambio; il materiale occorrente per le riparazioni delle bici sarà 
fornito dal proprietario.  
 
3° L’utente deve fare attenzione anche se sta fermo: 
All’interno della Ciclofficina occorre sempre prestare attenzione a NON farsi male. Gli attrezzi 
devono essere maneggiati con cura e rimessi al loro posto puliti ed ordinati. 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 119 DEL 30/09/2021 

 

Se non si è  sicuri di saper usare un attrezzo, occorre chiedere ai responsabili; l’uso scorretto può 
rovinare lo strumento e causare infortuni a chi lo usa ed alle persone vicine.  
 
 
  


		2021-10-05T09:15:44+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2021-10-06T09:22:52+0200
	MILAN ANDREA




